
Podsekretarz Stanu
Konrad Gołota

Ministerstwo Aktywów Państwowych, ul. Krucza 36/Wspólna 6, 00-522 Warszawa, tel. +48 222 500 122
www.gov.pl/aktywa-panstwowe

IK: 1191504
Warszawa, 10 grudnia 2025 r.

Pani
Anna Błaszczak- Banasiak 
Stowarzyszenie Amnesty International
ul. Sapieżyńska 10 A
00-215 Warszawa

Szanowna Pani,

w nawiązaniu  do Pani petycji z dnia 25.11.2025 r., znak: AI/DBiR/2025/140  skierowanej 
do Prezesa Rady Ministrów w sprawie sprzedaży trotylu przez spółkę Zakłady Chemiczne 
”Nitro-Chem” S.A. (dalej „Nitro-Chem” S.A.), która została przekazana do Ministerstwa 
Aktywów Państwowych celem udzielenia odpowiedzi, przedstawiam co następuje.  

Zakłady Chemiczne „Nitro-Chem” S.A. są uznanym na świecie producentem i eksporterem 
materiałów wybuchowych w tym trotylu i materiałów wysokoenergetycznych, od lat 
zajmując czołową pozycję w branży. Spółka jest ponadto liderem eksportowym Polskiej 
Grupy Zbrojeniowej S.A. Rozwój eksportu stanowi dla „Nitro-Chem” S.A. kluczowy element 
wzmacniania potencjału spółki oraz budowania konkurencyjności polskiego sektora 
obronnego. Wzrost sprzedaży eksportowej przekłada się bezpośrednio na rozwój 
technologiczny spółki, prowadzone inwestycje oraz zwiększanie możliwości produkcyjnych 
całej branży zbrojeniowej. Należy zaznaczyć, że materiały wybuchowe produkowane przez 
„Nitro-Chem” S.A.  odgrywają istotną rolę w systemach obronnych państw sojuszniczych – 
są wykorzystywane m.in. w dostawach wspierających obronę Ukrainy, a także znajduje 
zastosowanie w uzbrojeniu używanym przez armię NATO oraz Siły Zbrojne 
Rzeczypospolitej Polskiej, wzmacniając ich zdolności operacyjne.

Jednocześnie podkreślamy, że „Nitro-Chem” S.A. prowadzi działalność w pełnej zgodności                                          
z obowiązującym prawem krajowym, prawem międzynarodowym i wszelkimi regulacjami 
właściwymi dla sektora obronnego. Spółka pozostaje pod stałym nadzorem właściwych 
instytucji państwowych, a wszystkie działania realizowane są zgodnie z obowiązującymi 
procedurami oraz międzynarodowymi standardami bezpieczeństwa i kontroli eksportu.

Kluczową zasadą działalności spółki jest bezwzględne przestrzeganie obowiązujących 
embarg i ograniczeń eksportowych. „Nitro-Chem” S.A. nie współpracuje z państwami, na 
które nałożone są międzynarodowe sankcje, a wszyscy aktualni odbiorcy spółki nie znajdują 
się na żadnych listach krajów objętych embargiem. Każdy kontrakt podlega rygorystycznym 
procedurom weryfikacji i kontroli zgodności.



Wszystkie działania spółki ukierunkowane są na dalszy rozwój, wzmacnianie 
bezpieczeństwa oraz wiarygodne funkcjonowanie w ramach międzynarodowego systemu 
regulacyjnego.

Do wiadomości:
 Prezes Rady Ministrów

Z poważaniem
Konrad Gołota
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